

Nr sprawy: ORO.272.6.2015

Złotów, dnia 29.10.2015 roku

**Wszyscy Wykonawcy**

**Wyjaśnienia do pytań Wykonawcy, z dnia 26.10.2015 r. i 27.10.2015 r. do treści  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

**DOTYCZY: „DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY  
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU ZŁOTOWSKIEGO”**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze zm.), informuję, iż w dniu 26.10.2015 roku i 27.10.2015 roku wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które brzmią następująco:

**Pytanie 1: - SIWZ**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający informuje, iż nie punkty poboru energii elektrycznej określone w Załączniku Nr 1 do SIWZ nie posiadają umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

**Pytanie 2: - SIWZ – część V**

W związku z zapisami w § 10 ust. 2 umowy sprzedaży energii elektrycznej prosimy o uzupełnienie treści części V SIWZ w poniższej treści:

„(...) jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”

## **Odpowiedź 2:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

## **Pytanie 3: - SIWZ – załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane (wersja elektroniczna Excel) i dokumenty wymagane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 4: - SIWZ – załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w taryfie B22 jest dostosowany do zasady TPA?

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający informuje, iż układ pomiarowo-rozliczeniowy w taryfie B22 jest dostosowany do zasady TPA. Procedura zmiany sprzedawcy dla w/w układu przeprowadzana jest po raz kolejny.

**Pytanie 5: - SIWZ – załączniki**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcom Załączników nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Pytanie 6: – SIWZ – załącznik nr 9 i 10 do SIWZ – wzór umów – § 1 ust. 4 pkt f) i g)**

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„f). Faktura rozliczeniowa – faktura, w której należność dla Wykonawcy określana jest na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.



g). Okres rozliczeniowy – okres pomiędzy dwoma kolejnymi rozliczeniowymi odczytami urządzeń do pomiaru mocy i energii elektrycznej udostępniony Wykonawcy przez OSD.”

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

**Pytanie 7: – SIWZ – załącznik nr 9 i 10 do SIWZ – wzór umów – §13 ust. 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych za nieterminowe wystawienie faktur. Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowym punkcie.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

- a) danych:
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
  - numer NIP
  - numer REGON
  - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
  - przeznaczenie punktu poboru
  - grupa taryfowa
  - kod PPE (obecnie podane numery ewidencyjne w załącznikach do SIWZ nie są wystarczające do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy)
  - roczny wolumen energii elektrycznej
  - numer licznika
  - numer aktualnie obowiązującej umowy
  - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- b) dokumentów:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy wg. wzoru wykonawcy
  - dokument nadania numeru NIP
  - dokument nadania numeru REGON
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający informuje, iż przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane (wersja elektroniczna Excel) i dokumenty wymagane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 9:**

Ile umów zostanie podpisanych po rozstrzygnięciu postępowania? Czy jest możliwe ich podpisanie drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający informuje, iż pełną informację o ilości umów jakie zostaną zawarte po rozstrzygnięciu postępowania zawiera Część XVII, pkt. 42.3 SIWZ. Zamawiający dopuszcza podpisanie umów z Wykonawcą drogą korespondencyjną.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający informuje, iż każdy z Zamawiających dysponuje tytułem prawnym do danego punktu poboru energii elektrycznej. Zamawiający wskazuje na fakt, iż procedura zmiany sprzedawcy jest przeprowadzana po raz kolejny.

**Pytanie 11:**

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie w Załączniku nr 9 do SIWZ, § 11 wzoru umowy o następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do 31.12.2016 r., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do 31.12.2016 r.,



Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 20 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii zawartym w Załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w § 6 Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do 31.12.2016 r.

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

**Pytanie 12:**

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcom Załączników nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Pytanie 13:**

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnych umów? Czy są to umowy kompleksowe, czy sprzedaży?

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na Pytanie 13 jest zawarta w Części IV – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 8 SIWZ.

**Pytanie 14:**

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi.

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający informuje, iż układ pomiarowo-rozliczeniowy w taryfie B22 jest dostosowany do zasady TPA. Procedura zmiany sprzedawcy dla w/w układu przeprowadzana jest po raz kolejny.

**Pytanie 15:**

Czy Zamawiający wykreśli w § 9 ust. 3 wzoru umowy część zdania: „na warunkach technicznych dotychczas obowiązujących umów z uwzględnieniem dotychczas obowiązujących mocy umownych oraz grup taryfowych umów dystrybucyjnych”? Wykonawca nie ma wpływu umowy przygotowywane przez OSD, jedynie zgłasza w imieniu Zamawiającego konieczność ich sporządzenia.

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ oraz Załączników do SIWZ.

**Zamawiający upoważniony informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

wz. STAROSTY ŻŁOTOWSKIEGO



Daniel Sztych  
WICESTAROSTA ŻŁOTOWSKI